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Na terenie farmy w szkockim Aberdeenshire odnotowano przypadek
BSE, potocznie zwanej chorobą szalonych krów. Jak czytamy na
łamach „The Independent” szkockie władzy w oficjalnym piśmie
przyznały, że w gospodarstwie, w którym stwierdzono przypadek
choroby,  wprowadzono  „zapobiegawcze  ograniczenia
przemieszczania”.

Trwa już dochodzenie, które ma na celu ustalenie pochodzenia
choroby. Dodajmy, że w oświadczeniu podkreślono, że jest to
przypadek klasycznego BSE, a więc nie mowy o bezpośrednim
zagrożeniu dla ludzkiego życia.

„Po potwierdzeniu przypadku BSE w Aberdeenshire uruchomione
zostały odpowiednie procedury rządowe mające na celu ochronę
naszego  przemysłu  rolnego”  –  komentował  Fergus  Ewing,
sekretarz ds gospodarki wiejskiej. „Podkreślam, że jest to
standardowa procedura w podobnych wypadkach. Wciąż pracujemy
nad tym, aby ustalić pochodzenie choroby. Zapewnia, że szkocki
rząd  i  jego  partnerzy  będą  reagować  na  wszelkie  kolejne
potwierdzone  przypadki  tej  choroby”  –  podsumowuje  Ewing,

https://wolnemedia.net/choroba-szalonych-krow-w-wielkiej-brytanii/
https://wolnemedia.net/choroba-szalonych-krow-w-wielkiej-brytanii/


zapewniając jednocześnie, że „system działa bez zarzutu”.

„Chociaż jest zbyt wcześnie, aby stwierdzić, skąd wzięła się
choroba w tym przypadku, jej wykrycie świadczy o tym, że nasz
system nadzoru wykonuje swoją pracę. Ściśle współpracujemy z
Animal and Plant Health Agency, aby uzyskać odpowiedź w tek
kwestii.  A  tymczasem  zachęcam  każdego  rolnika,  który  ma
jakiekolwiek wątpliwości w kwestii BSE, do natychmiastowego
zasięgnięcia porady weterynaryjnej” – to z kolei komentarz
Sheila Voas, Chief Veterinary Officer.

Czy my, jako konsumenci powinniśmy się czymś martwić kupując
wołowinę? Jak zapewnia Ian McWatt z Food Standards Scotland
absolutnie nie ma się czego obawiać. „Istnieją ścisłe kontrole
mające na celu ochronę konsumentów przed ryzykiem wystąpienia
BSE” – mówił. „Konsumenci mogą być pewni, że te ważne środki
ochrony pozostają w mocy.”

Czym  jest  BSE?  Gąbczasta  encefalopatia  bydła  (ang.  Bovine
Spongiform Encephalopathy), potocznie zwana chorobą szalonych
krów, po raz pierwszy pojawiła się właśnie na terenie UK w
1986 roku. Na początku lat 1990. na terenie Europy Zachodniej
wybuchła epidemia BSE. Dla jej zlikwidowania masowo wybijano
całe stada bydła. Przyczyna choroby nie jest do końca poznana.
U  ludzi  może  wywoływać  postać  sporadyczną  (sCJD)  choroby
Creutzfeldta-Jakoba.
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